
ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP. 
 

 

Jacupiranga, 12 de Agosto de 2.022. 

 

 

 

TOMADA DE PREÇOS 008/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 030/2022 

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E 

OBRAS COMPLEMENTARES – PROGRAMA NOSSA RUA (RUA CLECI THEREZINHA BONAMIGO E RUA HEITOR 

HELENO DA MATA). 

 

 

 

Temos a esclarecer que constatou-se um erro de digitação no número do Boletim constante no rodapé da Planilha 

Orçamentária – Anexo II – Página 25 do Edital de Reabertura da Tomada de Preços 008/2022, publicado em 01/08/2022, no 

site oficial desta municipalidade. Onde se lê “Os preços unitários utilizados são praticados e aceitos pela Secretaria do Estado 

de Desenvolvimento Regional, cujo os valores são baseados na Tabela de Serviços CDHU – Boletim 183 SD (com BDI de 

24,23%)”, leia-se “Os preços unitários utilizados são praticados e aceitos pela Secretaria do Estado de Desenvolvimento 

Regional, cujo os valores são baseados na Tabela de Serviços CDHU – Boletim 186 SD (com BDI de 24,23%)”, conforme 

Planilha Orçamentária corrigida e justificativas do Departamento de Planejamento Urbano e Fiscalização de Obras anexas. 

 

 

 

 

DENIS DA SILVA PINTO 

Chefe do Setor de Licitações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 D
A

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7



ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 D
A

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7



ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 D
A

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7



ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 D
A

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7



ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400 

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 D
A

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

9F
F

-6
47

A
-7

5E
A

-9
A

E
7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C9FF-647A-75EA-9AE7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS DA SILVA PINTO (CPF 373.XXX.XXX-17) em 12/08/2022 14:22:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/C9FF-647A-75EA-9AE7


